АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2020                                                                               № 1380
 О назначении временной управляющей организации для оказания услуг по содержанию и текущему ремонту многоквартирных  домов
         В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:
           1. Назначить временную управляющую организацию для оказания услуг по содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов, расположенных           по адресу: Мира ул., д.16, г. Гороховец, Вишневый пер., д.2, г. Гороховец,  Полевая ул., д.5, г. Гороховец, Гагарина ул., д.35, г. Гороховец, Советская ул., д.6, г. Гороховец, Ленина ул., д.31, г. Гороховец, Лермонтова ул., д.4, г. Гороховец ООО «Региональная тепло-эксплуатационная компания», ОГРН 1173328011636,                     ИНН 3328018438, юридический адрес: Василисина ул., д. 2, оф. 30, цоколь,                  г. Владимир.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению № 1.
3. Утвердить размер платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений многоквартирных домов в соответствии с постановлением администрации Гороховецкого района от 30.09.2019 № 1032 «Об установлении платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений                        по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,                 и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования город Гороховец» согласно приложению № 2.
4. Обеспечить подготовку по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления указанными многоквартирными домами.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на первого заместителя главы администрации района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района

                                   Д.В. Наумов
Приложение  № 1

к  постановлению  администрации

    района от 29.12.2020 № 1380

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах.
	№
п/п
	Наименование услуги (работы) по содержанию  жилого помещения
	размер платы в месяц руб./кв.м. общей площади жилого помещения
(без НДС) *

	благоустроенные многоквартирные жилые дома, расположенные по адресам: Мира ул., д.16,
г. Гороховец,
Вишневый пер., д.2,
г. Гороховец,
 Полевая ул., д.5,
 г. Гороховец,
Гагарина ул., д.35,
 г. Гороховец,
Советская ул., д.6,
г. Гороховец,
Ленина ул., д.31,
г. Гороховец
	многоквартирный жилой дом, ранее используемый в качестве общежития, расположенный по адресу:
Лермонтова ул., д.4
г. Гороховец

	1
	Работы по содержанию жилого помещения,
 в. т. ч.:
	14,20
	25,70

	1.1
	Услуги по управлению многоквартирным  домом
	4,31
	7,15

	1.2
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	0,65
	0,65

	1.3
	Работы, выполняемые  для надлежащего содержания чердачного помещения
	0,10
	0

	1.4
	Работы, выполняемые в зданиях с подвалами
	0
	2,10

	1.5
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	0,20
	0,20

	1.6
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	0,40
	0,40

	1.7
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	0,10
	0,10

	1.8
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	0,50
	0,50

	1.9
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания  лестниц многоквартирных домов
	0,10
	0,10

	1.10
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	0,15
	0,15

	1.11
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов
	0,20
	0,20

	1.12
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу многоквартирного дома
	0,10
	1,0

	1.13
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных  домах
	0,50
	0,50

	1.14
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	0,25
	0,25

	1.15
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения и водоотведения в многоквартирных  домах
	1,35
	1,90

	1.16
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление) в многоквартирных  домах
	1,26
	1,75

	1.17
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирных  домах
	1,33
	1,30

	1.18
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирных  домах
	0,30
	0

	1.19
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном  доме
	1,70
	5,10

	1.20
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности в многоквартирном  доме
	0,10
	0,75

	1.21
	Работы по обеспечению устранения аварий на внутридомовых инженерных системах многоквартирного дома, выполнение заявок населения
	0,30
	1,0

	1.22
	Работы по содержанию придомовой территории в холодный период года
	0,15
	0,30

	1.23
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	0,15
	0,30

*Размер платы за содержание жилого помещения формируется с учетом комплекса предоставляемых услуг (выполняемых работ), состава общего имущества дома.
Приложение № 2

к  постановлению  администрации

 района от 29.12.2020 № 1380

          Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения многоквартирных домов в соответствии с постановлением администрации района от 30.09.2019 № 1032 «Об установлении платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования город Гороховец».
	№ /п
	Адрес многоквартирного дома
	размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения

	1
	Мира ул., д.16, г. Гороховец
	14 руб. 20 коп.

	2
	Вишневый пер., д.2, г. Гороховец
	14 руб. 20 коп.

	3
	Полевая ул., д.5, г. Гороховец
	14 руб. 20 коп.

	4
	Гагарина ул., д.35, г. Гороховец
	14 руб. 20 коп.

	5
	Советская ул., д.6, г. Гороховец
	14 руб. 20 коп.

	6
	Ленина ул., д.31, г. Гороховец
	14 руб. 20 коп.

	7
	Лермонтова ул., д.4, г. Гороховец
	25 руб. 70 коп.